
ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “L. EINAUDI” 
via Pietro Ferrero, 20 - 12051  A L B A   (CN) 

Tel. Pres. Segr. 0173/284139 - 0173/284179  ~ Fax. 0173/282772 
Cod.MIUR. : CNIS019004 -  Cod.Fisc.: 90030150040   - 

E- mail: CNIS019004@istruzione.it   -   segreteria@iis-einaudi-alba.it  –     CNIS019004@pec.istruzione.it 
sito web  :  www.iis-einaudi-alba 

 

Prot. n.   1056/VI.2                                                                                                              Alba,      20 aprile 2017 
 

Agli Atti 
Al Sito Web 

All’agenzia  New Beetle 
 

 

OGGETTO: Determina dirigenziale di aggiudicazione provvisoria gara per l'organizzazione e la realizzazione 
del soggiorno studio a Canterbury dal 3 al 16 settembre 2017. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n.241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.59; 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 
alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa"; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i. 
VISTO il D.I. 1° febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO il Regolamento d’Istituto per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture; 
VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 
2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto 
degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino 
della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture” 
VISTE le linee attuative del Nuovo Codice Appalti emesse dall’ ANAC relative alle “procedure per 
l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di 
mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”;  
VISTO l’art. 36 comma 2 lett. a) dello stesso Decreto; 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 2 del 19.01.2016, con la quale è stato approvato il PTOF 
a.s.2016/2017 - a.s.2017/2018 - a.s.2018/2019 e la delibera n. 5 del 25/10/2016 con la quale sono state 
approvate le modifiche al PTOF; 
VISTE le delibere del Collegio dei docenti n. 1 del 05.12.2016 e del Consiglio d’Istituto n. 4 del 20.12.2016 in 
relazione alle mete per i viaggi d’istruzione; 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 3 del 20/12/2016, di approvazione del Programma Annuale 
Esercizio finanziario 2017; 
RICHIAMATA la determina Prot. n.473/VI.2 del 15 febbraio 2017 con la quale si dava l’avvio delle procedure 
per l’affidamento diretto dei servizi relativi al soggiorno studio all’estero, 
VISTE le lettere d’invito inoltrate agli operatori economici; 
VISTE le offerte pervenute nei termini e con le modalità indicate; 

            

mailto:CNIS019004@istruzione.it
mailto:segreteria@iis-einaudi-alba.it
mailto:CNIS019004@pec.istruzione.it
http://www.iis-einaudi-alba/


         VISTO il verbale n.  7 prot . n.  1034/VI.2 del 19 aprile 2017 della commissione Giudicatrice nominata con  
determina n.4447/VII.6 del 22 dicembre 2016; 

        VERIFICATA la regolarità della documentazione; 

VISTO il prospetto comparativo all’uopo predisposto; 
VISTA la classifica 
RITENUTO di dover procedere alla aggiudicazione provvisoria della gara di cui trattasi 
 

DETERMINA 
 
1. di prendere atto ed approvare l’esito e il verbale di gara n° 7 del 19 aprile 2017 n° 10342/VI.2 secondo il 
criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa  
2. di approvare l’aggiudicazione provvisoria della gara in oggetto, come da offerte regolarmente pervenute, 
all’ agenzia classificata al 1° posto come da seguente prospetto: 
 

SOGGIORNO STUDIO A CANTERBURY 
 

New Beetle              con offerta di € 1.280,00 ad alunno 

             

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso reclamo scritto al Dirigente Scolastico entro il termine di 5 
(cinque) giorni dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. 
Decorso tale termine, senza che vi sia stata opposizione, il presente provvedimento e la relativa 
aggiudicazione di gara si intenderanno definitivi. 
Il presente provvedimento viene pubblicato in data odierna all'Albo dell’Istituto e sul sito. 
 
 
          Il Dirigente Scolastico 

Valeria dott.ssa COUT 
        

 


		2017-04-21T11:45:15+0200
	Determina aggiudicazione Canterbury


		2017-04-21T11:49:03+0200
	Confermato




